

70/NZP/MH/28394/2025

Katowice, 28.10.2025 r.

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonanie II etapu rekultywacji technicznej zgodnie z „Projektem zagospodarowania terenu przekształconego działalnością górnictwem, położonego przy południowej granicy zakładu głównego PGG Oddział KWK Mysłowice-Wesoła, wraz z odbiorem i transportem kruszywa naturalnego z terenu kopalni” (nr postępowania: 602501238)

Na podstawie art. 135 ust.1 i 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawców:

I Pytanie 1:

Szanowni Państwo, W związku z przygotowaniem oferty w przedmiotowym postępowaniu, zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie wyjaśnień dotyczących następujących kwestii:

1. Roboty dodatkowe w ramach rekultywacji technicznej W SOPZ Zamawiający przewiduje możliwość wykonywania robót dodatkowych w ramach prac rekultywacji technicznej. W celu zapewnienia jednoznaczności przy sporządzaniu oferty prosimy o udzielenie informacji:

1.1. Jakie konkretne czynności lub prace mogą być kwalifikowane jako roboty dodatkowe w ramach rekultywacji technicznej?

Odpowiedź:

Jako roboty dodatkowe mogą zostać zakwalifikowane inne roboty budowlane, wynikłe w toku realizacji robót, konieczne do prawidłowego wykonania przedsięwzięcia.

II Pytanie 2:

1.2. Kto będzie podejmował decyzję o konieczności ich wykonania – Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź:

Zgodnie z punkt VI ppkt 22 SOPZ: Jeżeli w toku realizacji robót wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych, wykraczających poza określenie przedmiotu zamówienia podstawowego, lub zamiennych, niemożliwych do przewidzenia mimo zachowania przez Wykonawcę należytej

staranności, Wykonawca zobowiązany jest wykonać te roboty na **dodatkowe** zlecenie Zamawiającego. Podstawą realizacji robót dodatkowych lub zamiennych jest zatwierdzony przez Zamawiającego protokół konieczności i aneks do umowy.

III Pytanie 3:

1.3. Jaki jest przewidziany czas reakcji Wykonawcy na polecenie wykonania robót dodatkowych oraz termin ich realizacji?

Odpowiedź:

Czas wykonania robót dodatkowych jest zależny od zakresu niniejszych robót. Termin realizacji winien zostać uzgodniony w protokole konieczności oraz aneksie do umowy.

IV Pytanie 4:

1.4. W jaki sposób Wykonawca powinien dokumentować wykonanie robót dodatkowych i uzyskać akceptację Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zgodnie z punkt VI ppkt 17 SOPZ: „Każdorazowo z czynności odbioru robót zostanie sporządzony stosowny protokół odbioru zawierający wszelkie ustalenia dokonane podczas odbioru (2 egzemplarze po 1 egz. dla każdej ze Stron), podpisany przez przedstawicieli obu Stron.”

V Pytanie 5:

2. Stawka podatku VAT W związku z realizacją prac rekultywacyjnych objętych przedmiotem zamówienia, w celu zapewnienia jednoznaczności i prawidłowego przygotowania oferty, prosimy o wskazanie obowiązującej stawki podatku od towarów i usług (VAT), która będzie stosowana przy rozliczeniu ww. prac.

Odpowiedź:

Stawka VAT wynosi 23 %.

Przewodniczący Komisji Przetargowej